CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PROJETO DE LEI N° CM 25, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 

Autoriza a abertura de Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 1.100,00 (Um mil e 
cem reais) no Orçamento Vigente. 

Faço saber que a Câmara Municipal de Iturama, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe confere o art. 114, inciso 1 do Regimento 
Interno e art. 37, inciso III da Lei Orgânica Municipal, por seus representantes 
aprovou, e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei: 

Art. 10  Fica autorizado o Poder Executivo Municipal abrir Crédito 
Adicional Especial, no valor de R$. 1.100,00 (Um mil e cem reais) para a 
criação da seguinte dotação orçamentária, no Orçamento da Câmara Municipal 
de Iturama, para o exercício de 2017. 

01 - Poder Legislativo 
01 - Câmara Municipal 
02 - Administração 
01 - Legislativa 
031 - Ação Legislativa 
0001 -Processo Legislativo